ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022 № 573-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 19.08.2022 № 457-п «О распределении

субсидий бюджетам муниципальных образований
Ивановской области на капитальный ремонт объектов дошкольного

образования в рамках реализации социально значимого проекта
«Создание безопасных условий пребывания в дошкольных

образовательных организациях» в 2022 году»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы
«Развитие образования Ивановской области» Правительство Ивановской
области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 19.08.2022 № 457-п «О распределении субсидий бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на капитальный ремонт
объектов дошкольного образования в рамках реализации социально
значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в
дошкольных образовательных организациях» в 2022 году» следующие
изменения:

1. Наименование постановления Правительства Ивановской области
изложить в следующей редакции:
«О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований
Ивановской области на капитальный ремонт объектов дошкольного

образования в рамках реализации социально значимого проекта
«Создание безопасных условий пребывания в дошкольных

образовательных организациях, дошкольных группах
в муниципальных общеобразовательных организациях» в 2022 году».

2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области

от 19.10.2022 № 573-п

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области

от 19.08.2022 № 457-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на капитальный ремонт объектов

дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий
пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных

общеобразовательных организациях» в 2022 году

№
п/п

Наименование
муниципального образования

Ивановской области -
получателя субсидии

Наименование мероприятия Сумма субсидии
(руб)

1 Г ородской округ Вичуга Капитальный ремонт кровли в муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении
детский сад комбинированного вида № 14 городского
округа Вичуга по адресу: 155330, Ивановская область,
г. Вичуга, ул. Советская, д. 6

4828660,00

2 Г ородской округ Вичуга Капитальный ремонт кровли в муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении

3716628,00

детский сад № 20 городского округа Вичуга по адресу:
155331, Ивановская область, г. Вичуга, ул. Ульяновская,
д. 20

3 Г ородской округ Вичуга Замена оконных блоков в муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении детский сад
№ 25 городского округа Вичуга по адресу: 155333,
Ивановская обл., г. Вичуга, ул. 3я Тезинская, д. 3

567150,00

4 Г ородской округ Вичуга Замена оконных блоков в муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении детский сад
№ 31 городского округа Вичуга по адресу: 155334,
Ивановская обл., г. Вичуга, ул. Мира, д. 32а

568100,00

5 Г ородской округ Иваново Капитальный ремонт кровли здания и ограждающих
конструкций МБДОУ «Детский сад № 24»

7802650,00

6 Г ородской округ Иваново Капитальный ремонт кровли здания и ограждающих
конструкций МБДОУ «Центр развития ребенка -  детский
сад № 169»

17597340,00

7 Г ородской округ Кинешма Капитальный ремонт кровли в МБДОУ д/с № 18 по
адресу: г. Кинешма, ул. Краснофлотская, 7

3059437,00

8 Г ородской округ Кинешма Капитальный ремонт кровли в МБДОУ детский сад № 22
по адресу: г. Кинешма, ул. Анри Барбюса, д. 54-А

1425000,00

9 Городской округ Кинешма Капитальный ремонт отопления и оконного хозяйства в
МБДОУ детский сад № 27 по адресу: г. Кинешма,

2587306,00

ул. Третьяковская, д. 36

10 Г ородской округ Кинешма Капитальный ремонт оконного хозяйства в МБДОУ д/с
№ 28 по адресу: г. Кинешма, ул. Южская, д. 2

950000,00

11 Г ородской округ Кинешма Капитальный ремонт оконного хозяйства в МБДОУ д/с
№ 17 по адресу: г. Кинешма, пер. Дунаевского, д. 12

1478257,00

12 Городской округ Кинешма Капитальный ремонт оконного хозяйства в МБДОУ д/с
№ 2 по адресу: г. Кинешма, ул. им. Урицкого, д. 4в

567606,00

13 Г ородской округ Кохма Капитальный ремонт здания МБДОУ детский сад № 1
«Одуванчик» городского округа Кохма Ивановской
области

7000000,00

14 Городской округ Тейково Капитальный ремонт кровли МДОУ № 1 по адресу:
Ивановская область, г. Тейково, ул. Октябрьская, д. 47

2535131,00

15 Городской округ Тейково Капитальный ремонт кровли МДОУ № 4 по адресу:
Ивановская область, г. Тейково, ул. Щорса, д. 1

2316398,00

16 Городской округ Тейково Капитальный ремонт системы отопления МДОУ № 4 по
адресу: Ивановская область, г. Тейково, ул. Щорса, 1

364142,00

17 Городской округ Тейково Капитальный ремонт системы отопления и горячего
водоснабжения МБДОУ ЦРР № 5 по адресу: Ивановская
область, г. Тейково, ул. Неделина, д. 13

495182,00

18 Городской округ Тейково Капитальный ремонт кровли МБДОУ ЦРР № 5 по адресу:
Ивановская область, г. Тейково, ул. Неделина, д. 13

3289147,00

19 Г ородской округ Шуя Капитальный ремонт здания МДОУ «Детский сад № 25»,
расположенный по адресу: Ивановская область, г. Шуя,
ул. М. Заботина, д. 2

9000000,00

20 Вичугский муниципальный
район

Капитальный ремонт помещения второго этажа и
лестничных маршей здания МКДОУ «Родничок» по
адресу: Ивановская область, Вичугский район,
п. Старая Вичуга, ул. Комсомольская, д. 3

6018071,92

21 Верхнеландеховский
муниципальный район

Капитальный ремонт МКДОУ детского сада «Сказка»
по адресу: 155210, Ивановская область,
п. Верхний Ландех, ул. Восточная, д. 1а

6758611,20

22 Верхнеландеховский
муниципальный район

Капитальный ремонт МКДОУ Мытский детский сад,
расположенного по адресу: 155200, Ивановская область,
Верхнеландеховский район, с. Мыт, ул. Восточная, д. 33

2151230,40

23 Г аврилово-Посадский
муниципальный район

Капитальный ремонт кровли и оконных проемов МБДОУ
«Петровский детский сад № 5»

6671479,50

24 Гаврилово-Посадский
муниципальный район

Капитальный ремонт оконных и дверных проемов в
МБДОУ «Г аврилово-Посадский детский сад № 3»

1878549,00

25 Заволжский муниципальный
район

Капитальный ремонт оконных и дверных блоков
муниципального казённого дошкольного
образовательного учреждения детского сада
общеразвивающего вида № 3 г. Заволжск

3142030,00

26 Заволжский муниципальный
район

Капитальный ремонт кровли МКДОУ д/с № 2
г. Заволжска

1924020,00

27 Заволжский муниципальный
район

Капитальный ремонт оконных блоков МКДОУ д/с № 2
г. Заволжска

615920,00

28 Заволжский муниципальный
район

Капитальный ремонт пожарного водопровода и
водопроводных лежаков МКДОУ «ЦРР - Детский сад
№ 1» г. Заволжска

193410,00

29 Заволжский муниципальный
район

Капитальный ремонт системы отопления МКДОУ «ЦРР -
Детский сад № 1» г. Заволжска

1914770,00

30 Заволжский муниципальный
район

Капитальный ремонт крыши Муниципального казённого
дошкольного образовательного учреждения
Есиплевского детского сада

593680,00

31 Заволжский муниципальный
район

Капитальный ремонт системы отопления (установка
котла) муниципального казённого дошкольного
образовательного учреждения Жажлевского детского
сада

474620,00

32 Заволжский муниципальный
район

Капитальный ремонт тепловой сети муниципального
казённого дошкольного образовательного учреждения
Жажлевского детского сада

309650,00

33 Ивановский муниципальный
район

Ремонт фасада здания дошкольных групп МБОУ
«Михалевская СШ»

7000000,00

34 Кинешемский муниципальный
район

Капитальный ремонт кровли бассейна Муниципальное
дошкольное образовательное учреждение «Центр
развития ребенка - детский сад» № 1 г. Наволоки,
ул. 8 Марта, 4а

324273,00

35 Кинешемский муниципальный
район

Капитальный ремонт оконных блоков Муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Центр
развития ребенка - детский сад» № 1 г. Наволоки по
адресу: Ивановская область, Кинешемский район,
г. Наволоки, ул. 8-Марта, д. 4а

566485,00

36 Кинешемский муниципальный
район

Капитальный ремонт отмостки здания Муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Центр
развития ребенка - детский сад» № 1 г. Наволоки по
адресу: Ивановская область, Кинешемский район,
г. Наволоки, ул. 8-Марта, д. 4а

357865,00

37 Кинешемский муниципальный
район

Капитальный ремонт оконных блоков Муниципального
дошкольного образовательного учреждения детского
сада «Лужок» по адресу: Ивановская обл., Кинешемский
район, д. Луговое, ул. Молодежная, д. 7

331920,50

38 Кинешемский муниципальный
район

Капитальный ремонт отмостки здания Муниципального
дошкольного образовательного учреждения детского
сада с. Решма по адресу: Ивановская область,
Кинешемский район, с. Решма, пер. Совхозный, д. 3

427443,00

39 Кинешемский муниципальный
район

Капитальный ремонт оконных блоков муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
«Ягодка» по адресу: Ивановская область, Кинешемский
район, село Первомайский, улица Садовая, дом 9

668439,00

40 Кинешемский муниципальный
район

Капитальный ремонт кровли Муниципального
дошкольного образовательного учреждения детского
сада с. Октябрьский

997072,50

41 Кинешемский муниципальный
район

Капитальный ремонт оконных блоков Муниципального
дошкольного образовательного учреждения детского
сада с. Октябрьский

516612,50

42 Кинешемский муниципальный
район

Капитальный ремонт оконных блоков Муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
с. Станко» по адресу: Ивановская область, Кинешемский
район, с. Станко

793734,50

43 Кинешемский муниципальный
район

Капитальный ремонт отмостки здания Муниципального
дошкольного образовательного учреждения детского
сада д. Осташево

191368,00

44 Кинешемский муниципальный
район

Капитальный ремонт кровли Муниципального
дошкольного образовательного учреждения детского
сада с. Зобнино Кинешемского района Ивановской
области по адресу: 155829, Ивановская область,
Кинешемский район, с. Зобнино, ул. Совхозная, д. 10

2824787,00

45 Лежневский муниципальный
район

Капитальный ремонт кровли здания МКДОУ д/с
«Теремок», расположенного по адресу: Ивановская
область, Лежневский район, с. Шилыково, д. 23

3529079,00

46 Лежневский муниципальный
район

Замена окон в здании МКДОУ д/с «Теремок»
расположенного по адресу: Ивановская область,
Лежневский район, с. Шилыково, д. 23

2633124,50

47 Лежневский муниципальный
район

Замена окон в здании МКДОУ д/с присмотра и
оздоровления «Ромашка», расположенного по адресу:
Ивановская область, п. Лежнево, ул. 1-я Комсомольская,
д. 8

1194011,00

48 Лежневский муниципальный
район

Капитальный ремонт кровли здания МКДОУ д/с
общеразвивающего вида «Сказка», расположенного по
адресу: Ивановская область, п. Лежнево,
ул. 3-я Свердлова, д. 5а

1643785,00

49 Лухский муниципальный район Капитальный ремонт кровли здания Муниципального
казенного дошкольного образовательного учреждения
детский сад № 2 п. Лух Ивановской области

6993943,23

50 Пестяковский муниципальный
район

Капитальный ремонт (замена оконных блоков) здания
МКДОУ д/с «Солнышко» по адресу: 155650, Ивановская
область, п. Пестяки, ул. Фрунзе, д. 6

3959970,00

51 Приволжский муниципальный
район

Капитальный ремонт кровли МКДОУ детский сад № 1
«Сказка» г. Приволжск

2790959,40

52 Приволжский муниципальный
район

Капитальный ремонт кровли МКДОУ детский сад № 10
«Солнышко» г. Приволжск

3275273,10

53 Приволжский муниципальный
район

Замена оконных блоков в МКДОУ детский сад № 10
«Солнышко» г. Приволжск

2853373,26

54 Пучежский муниципальный
район

Капитальный ремонт МДОУ № 1 «Ромашка»,
Муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 1 «Ромашка»,
расположенного по адресу: 155360, Ивановская область,
г. Пучеж, ул. Мичурина, д. 37

3550000,00

55 Пучежский муниципальный
район

Капитальный ремонт МДОУ д/с № 6 «Колокольчик»,
Муниципального дошкольного образовательного
учреждения детский сад № 6 «Колокольчик»,
расположенного по адресу: 155362, Ивановская область,
г. Пучеж, ул. Заводская, д. 8/1

2450000,00

56 Пучежский муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ д/с «Ромашка» с. Сеготь,
Муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения детский сад «Ромашка»,
с. Сеготь, расположенного по адресу: Ивановская
область, Пучежский район, с. Сеготь, ул. Советская, д. 28

880000,00

57 Пучежский муниципальный
район

Капитальный ремонт МДОУ д/с № 4 «Ладушки»,
Муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 4 «Ладушки»,
расположенного по адресу: 155360, Ивановская область,

2130000,00

г. Пучеж, ул. Горького, д. 12

58 Родниковский муниципальный
район

Капитальный ремонт электропроводки (замена) и пола в
холле МКДОУ детского сада общеразвивающего вида
№ 12 «Звездочка», расположенного по адресу:
г. Родники, ул. Народная, д. 16

2643978,25

59 Родниковский муниципальный
район

Капитальный ремонт кровли МКДОУ детского сада № 9
«Солнышко», расположенного в г. Родники,
ул. Родниковская, д. 2

1672603,25

60 Родниковский муниципальный
район

Капитальный ремонт оконных блоков (замена
деревянных оконных блоков на окна из ПВХ) (54 шт.)
МКДОУ детского сада общеразвивающего вида № 2
«Родничок», расположенного в г. Родники, мкр Южный,
д. 10

5224338,80

61 Родниковский муниципальный
район

Капитальный ремонт электропроводки (замена) МКДОУ
детского сада № 1 «Чайка», расположенного в
г. Родники, ул. Техническая, д. 5

1371458,00

62 Родниковский муниципальный
район

Капитальный ремонт электропроводки (замена) МКДОУ
детского сада «Буратино», расположенного в
с. Каминский, ул. Кирова, д. 2

1370831,00

63 Родниковский муниципальный
район

Капитальный ремонт системы отопления (замена
лежаков в подвальном помещении с установкой запорной
арматуры) и входных крылец здания МКОУ начальной
школы - детского сада «Тополек», расположенного по

1531922,50

адресу: Родниковский район, д. Котиха, ул. Молодежная,
д. 7

64 Савинский муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ Воскресенский детский
сад, расположенного по адресу: 155720, Ивановская
область, Савинский район, с. Воскресенское,
ул. Пионерская, д. 10

9000000,00

65 Тейковский муниципальный
район

Капитальный ремонт кровли муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения Тейковского
муниципального района детский сад «Василек»

792000,00

66 Тейковский муниципальный
район

Замена оконных блоков МКДОУ детский сад «Сказка» 415800,00

67 Фурмановский муниципальный
район

Капитальный ремонт кровли здания МДОУ д/с № 5
«Звездочка», расположенного: г. Фурманов,
ул. Возрождения, д. 31

2797617,00

68 Фурмановский муниципальный
район

Капитальный ремонт кровли здания МДОУ д/с № 8
«Березка», расположенного: г. Фурманов, ул. Д. Бедного,
д. 63

7135079,50

69 Шуйский муниципальный район Капитальный ремонт крыши здания Китовское МАДОУ 8500000,00

70 Юрьевецкий муниципальный
район

Замена оконных блоков на объекте МКДОУ детский сад
№ 7, расположенном по адресу: 155453, Ивановская
область, г. Юрьевец, ул. Советская, д. 94

540393,39

71 Юрьевецкий муниципальный
район

Ремонт системы отопления на объекте МКДОУ детский
сад № 7, расположенном по адресу: 155453, Ивановская
область, г. Юрьевец, ул. Советская, д. 94

588723,30

72 Юрьевецкий муниципальный
район

Ремонт пола, напольного покрытия и системы отопления
на объекте МКДОУ № 5 в здании, расположенном по
адресу: г. Юрьевец, ул. 40 лет ВЛКСМ, д. 41

591544,80

73 Юрьевецкий муниципальный
район

Ремонт кровли на объекте МКДОУ № 5 в здании
расположенном по адресу: г. Юрьевец, пр. Мира, д. 14

405622,80

74 Юрьевецкий муниципальный
район

Ремонт крыши на объекте МКДОУ № 5 в здании,
расположенном по адресу: г. Юрьевец,
ул. Чернышевского, д. 52

2969990,10

75 Юрьевецкий муниципальный
район

Замена оконных блоков на объекте МКДОУ № 5 в
здании, расположенном по адресу: г. Юрьевец, пр. Мира,
д. 14

716739,61

76 Юрьевецкий муниципальный
район

Замена оконных блоков на объекте МКДОУ № 5 в
здании, расположенном по адресу: г. Юрьевец,
ул. Чернышевского, д. 52

1066975,46

77 Юрьевецкий муниципальный
район

Замена оконных блоков на объекте МКДОУ № 5 в
здании, расположенном по адресу: г. Юрьевец,
ул. 40 лет ВЛКСМ, д. 41

302799,71

78 Юрьевецкий муниципальный
район

Замена оконных блоков на объекте МКДОУ № 8,
расположенном по адресу: 155452, Ивановская область,

336850,83

г. Юрьевец, ул. Суворова, д. 3

79 Юрьевецкий муниципальный
район

Замена оконных блоков на объекте МКДОУ № 4
«Колосок» с. Елнать, расположенном по адресу: 155441,
Ивановская область, Юрьевецкий район, с. Елнать,
ул. Сиротина, д. 10

1215498,62

80 Юрьевецкий муниципальный
район

Замена оконных блоков на объекте МКДОУ детский сад
№ 2 д. Михайлово, расположенном по адресу: 155442,
Ивановская область, Юрьевецкий район, д. Михайлово,
ул. Мира, д. 10а

264853,29

81 Южский муниципальный район Капитальный ремонт крыши МБДОУ детского сада
«Светлячок» г. Южи по адресу: 155630, Ивановская
область, г. Южа, ул. Горького, д. 5

3910381,20

Итого 211043695,92